П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12.03.2015               г .  Ставрополь                     № 493

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 06.05.2014 № 1610 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
за счет средств бюджета города Ставрополя социально ориентированным
некоммерческим организациям, осуществляющим в соответствии с
учредительными документами деятельность в области физической культуры
и спорта, на частичную компенсацию расходов, связанных с организацией,
проведением и участием в спортивных соревнованиях и учебно-
тренировочных мероприятиях спортивных команд и спортсменов по
баскетболу, классическому и пляжному гандболу, стрелковым видам спорта,
боксу»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  администрации города Ставрополя

от 06.05.2014 № 1610 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

за счет средств бюджета города Ставрополя социально ориентированным

некоммерческим организациям, осуществляющим в соответствии

с учредительными документами деятельность в области физической

культуры и спорта, на частичную компенсацию расходов, связанных

с организацией, проведением и участием в спортивных соревнованиях и

учебно-тренировочных мероприятиях спортивных команд и спортсменов

по баскетболу, классическому и пляжному гандболу, стрелковым видам

спорта, боксу» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

1.2. В приложении «Порядок предоставления субсидий за счет средств

бюджета города Ставрополя социально ориентированным некоммерческим

организациям, осуществляющим в соответствии с учредительными

документами деятельность в области физической культуры и спорта, на

частичную компенсацию расходов, связанных с организацией, проведением и

2

участием в спортивных соревнованиях и учебно-тренировочных

мероприятиях спортивных команд и спортсменов по баскетболу,

классическому и пляжному гандболу, стрелковым видам спорта, боксу» к

постановлению:

1.2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются комитетом физической культуры,

спорта и молодежной политики администрации города Ставрополя (далее –

комитет) физкультурно-спортивным организациям в пределах средств,

предусмотренных на данные цели в бюджете города на соответствующий

финансовый год, в соответствии с поданными заявками

физкультурно-спортивных организаций на частичную компенсацию

следующих расходов:

3.1. Организацию и участие спортивных команд, тренеров и

официальных представителей во всероссийских спортивных соревнованиях

по баскетболу среди мужчин и юношей, женщин и девушек, классическому и

пляжному гандболу среди мужчин и юношей, женщин и девушек, и

проведение учебно-тренировочных мероприятий указанными спортивными

командами (оплата заявочных, стартовых, членских, вступительных взносов

и судейских расходов, предусмотренных регламентами и положениями о

проведении спортивных соревнований по указанным видам спорта,

паспортизация и лицензирование спортсменов, проезд, питание, проживание,

аренда спортивных сооружений и оборудования, приобретение спортивного

и профильного инвентаря, расходных материалов и экипировки).

3.2. Организацию и участие спортсменов, тренеров и официальных

представителей в международных, всероссийских, межрегиональных,

региональных, городских спортивных соревнованиях по стрелковым видам

спорта и проведение учебно-тренировочных мероприятий указанными

спортсменами и тренерами (оплата заявочных, стартовых, членских,

вступительных взносов и судейских расходов, предусмотренных

регламентами и положениями о проведении спортивных соревнований по

стрелковым видам спорта, паспортизация и лицензирование спортсменов,

проезд, питание, проживание, аренда спортивных сооружений и

оборудования, приобретение спортивного и профильного инвентаря,

расходных материалов и экипировки).

3.3. Организацию и участие спортсменов, тренеров и официальных

представителей в международных, всероссийских, межрегиональных,

региональных, городских спортивных соревнованиях по боксу и проведение

учебно-тренировочных мероприятий указанными спортсменами и тренерами

(оплата заявочных, стартовых, членских, вступительных взносов и судейских

расходов, предусмотренных регламентами и положениями о проведении

спортивных соревнований по боксу, паспортизация и лицензирование

спортсменов, проезд, питание, проживание, аренда спортивных сооружений

3

и оборудования, приобретение спортивного и профильного инвентаря,

расходных материалов и экипировки).

3.4. Организацию и проведение спортивных соревнований по

баскетболу среди мужчин и юношей, женщин и девушек, классическому и

пляжному гандболу среди мужчин и юношей, женщин и девушек,

стрелковым видам спорта и боксу физкультурно-спортивными

организациями на своих площадках согласно регламентам и положениям о

проведении спортивных соревнований по указанным видам спорта.».

1.2.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление субсидий осуществляется комитетом на расчетные

счета физкультурно-спортивных организаций, открытые в кредитных

организациях в следующем порядке:

9.1. Авансовый платеж перечисляется один раз в квартал в течение 7

рабочих дней со дня предоставления получателем субсидии предварительной

сметы расходов на планируемые спортивные мероприятия в

соответствующем квартале (далее - смета расходов) в размере не более 30

процентов от расходов, предусмотренных данной сметой расходов;

9.2. Окончательный расчет производится с учетом перечисления

авансового платежа в течение 10 рабочих дней со дня представления

получателем субсидии отчета о произведенных затратах в соответствующем

квартале (далее - отчет) по форме, устанавливаемой комитетом, и его

проверки комитетом.

Сведения, содержащиеся в отчете, получатель субсидии подтверждает

копиями первичных учетных документов, заверенными подписью

руководителя и печатью физкультурно-спортивной организации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ставрополя Копейкину О.В.

Глава администрации
города Ставрополя                    А.Х. Джатдоев